
 
 
 

 
Deliberazione n.          1421 

 
adottata dal Direttore Generale in data                13/11/2008 
 
 
Oggetto:   Ammissione candidati e formulazione della graduatoria dei partecipanti alla pubblica 

selezione per soli titoli per Dirigente Psicologo nella disciplina di Psicoterapia. 
 

       Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale: 
 

PREMESSO - che l’Azienda con deliberazione n° 283 del 17 marzo 2008 ha indetto, tra gli 
altri, un avviso di pubblica selezione, per soli titoli, per l’attribuzione di incarichi 
di lavoro subordinato a tempo determinato per Psicologi nella disciplina di 
Psicoterapia; 
- che il bando di selezione è stato pubblicato sul quotidiano “l’Unione Sarda” del 
25 marzo 2008, con scadenza del termine per la presentazione delle domande 
fissato per il 09 aprile 2008; 
- che il bando è stato diffuso attraverso la pubblicazione sul sito internet aziendale 
nonché attraverso apposite comunicazioni alla Regione, alle Aziende Sanitarie 
della Sardegna ed agli Ordini professionali di categoria nonché attraverso la 
pubblicazione di un estratto sui tre quotidiani a maggiore diffusione regionale. 

 

ATTESO  che in sede aziendale sono pervenute ottantotto  domande di partecipazione da parte  
dei  candidati indicati nell’allegato A .  

 
 

CONSIDERATO  di dover procedere all’ammissione dei candidati che hanno presentato regolare 
domanda di partecipazione e che risultano essere in possesso dei requisiti generali 
e specifici richiesti dal bando di selezione. 

 
RILEVATO   - che le candidate Dr.sse Cossu Tamara, Pipia Rosanna e Zucca Maria Laura nella 

domanda di partecipazione al concorso non dichiarano di aver conseguito nessuna 
specializzazione; 

 
PRESO ATTO che il bando espressamente prevede che per partecipare alla selezione in oggetto è 

necessario il possesso della specializzazione in Psicoterapia. 
 
RITENUTO  di dover escludere i candidati  Cossu Tamara, Pipia Rosanna e Zucca Maria Laura  

in quanto non risultano essere in possesso del titolo richiesto dal bando di 
selezione, né di un titolo equipollente o affine. 

  
RILEVATO - che la candidata Dr.ssa Carboni Monica ha dichiarato di essere in possesso del   
                              diploma di specializzazione in Analisi Bioenergetica. 
  
PRESO ATTO - che il bando espressamente prevede che per partecipare alla selezione in oggetto    
                               è necessario il possesso della specializzazione in Psicoterapia o in disciplina 

equipollente o affine. 
 



 
 
 

RITENUTO  - di dover escludere dalla selezione la candidata Dr.ssa Carboni Monica in quanto 
risulta non essere in possesso del diploma di specializzazione in Psicoterapia né 
diploma di specializzazione in disciplina equipollente od affine. 

 
RILEVATO - che la candidata Dr.ssa Olivieri Antonella ha omesso di indicare nella domanda 

di partecipazione il comune nelle cui liste elettorali è iscritta. 
 
PRESO ATTO  - che il bando espressamente prevede, a pena di esclusione, l’indicazione del 

comune nelle cui liste elettorali è iscritto il candidato. 
 
RITENUTO - di dover escludere la candidata Dr.ssa Olivieri Antonella in quanto ha omesso di 

indicare nella domanda il comune nelle cui liste elettorali risulta iscritta. 
 
PRESO ATTO - che il bando espressamente prevede che per partecipare alla selezione in oggetto 

è necessario il possesso del diploma di specializzazione in Psicoterapia rilasciato 
dalle corrispondenti scuole di specializzazione universitaria, o titolo di 
specializzazione conseguito ai sensi degli artt. 3 e 35 comma 1 della Legge n. 56 
del 18 febbraio 1989, così come ribadito dall’art. 24 septies della Legge n. 31 del 
28 febbraio 2008. 

 
PRESO ATTO - che i candidati di cui all’allegato B risultano essere in possesso dei requisiti  
    generali e specifici previsti dal bando. 
 
RITENUTO - di  dover ammettere alla selezione i rimanenti ottantatre candidati di cui al 

suddetto allegato B. 
 
PRESO ATTO - di dover formulare la graduatoria dei candidati ammessi.  
 
ACQUISITA  la valutazione delle pubblicazioni e degli attestati di partecipazione ai corsi e 

convegni presentati dai candidati, effettuata dal Responsabile del SERD Dott. 
Roberto Pirastu così come risulta dalle schede allegate alla presente deliberazione, 
sottoscritte dallo stesso Responsabile. 

 
RITENUTO   - di dovere attribuire ai suddetti candidati i punteggi indicati nelle corrispondenti 

schede individuali di valutazione, che si allegano al presente atto deliberativo per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
- sulla base delle valutazioni espresse nelle singole schede di valutazione, di dover 
formulare la graduatoria riportata nel deliberato. 

 
VISTO   l’avviso di selezione, il D.P.R. n. 483/97; il D.P.R. 487/94, l’art. 9 della L. 

207/1985, la circolare del Ministero del Lavoro n° 42/2002, l’art. 36, comma 1 bis 
del D.lgs. 165/2001, la circolare della funzione pubblica n° 3/2006,  la Legge 
finanziaria per il 2008. 

 
 

PROPONE 
 
l’adozione dell’atto deliberativo correlato all’esclusione dei candidati Carboni Monica, Cossu 
Tamara, Olivieri Antonella, Pipia Rosanna e Zucca Maria Laura e all’ammissione dei restanti 



 
 
 

ottantatre candidati, per i motivi indicati in premessa, nonché all’approvazione della graduatoria 
riportata nel dispositivo del presente atto deliberativo 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale. 
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario. 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
� di non ammettere alla pubblica selezione per posti di Psicologo le candidate Cossu Tamara, 

Pipia Rosanna e Zucca Maria Laura  in quanto non risultano essere in possesso del titolo 
richiesto dal bando di selezione, né di un titolo equipollente o affine. 

 
� di non ammettere alla pubblica selezione suddetta la candidata Dr.ssa Carboni Monica in 

quanto risulta non essere in possesso del diploma di specializzazione in Psicoterapia né 
diploma di specializzazione in disciplina equipollente od affine. 

 
� di non ammettere alla pubblica selezione in premessa la candidata Dr.ssa Olivieri Antonella in 

quanto ha omesso di indicare nella domanda il comune nelle cui liste elettorali è iscritta.  
 
� di demandare al Responsabile del Servizio personale la comunicazione dell’esclusione nei 

confronti dei sopra citati candidati. 
 
� di ammettere alla selezione in argomento i rimanenti ottantatre candidati indicati nell’allegato B. 
 
� di approvare le schede individuali di valutazione dei candidati ammessi, allegate al presente atto 

deliberativo per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
� di approvare la conseguente graduatoria di merito, così come riportata nell’allegato “C” che fa 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.  
 
� di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozione 

del presente atto deliberativo. 
 
             Il Direttore Generale 

(Dr. Benedetto Barranu) 
 

 
 
  



 
 
 

DIR. AMM. ____________ 

DIR. SAN. _____________ 

RESP. PERS.____________ 

 

 

                      Selezione per soli titoli per Dirigente Psicologo nella disciplina di Psicoterapia.     

 Allegato “A”                        Elenco candidati partecipanti  

1 AGOSTA FRANCESCO 

2 ASONI GESUINA 

3 ATZORI GIOVANNA 

4 BITTICHESU STEFANO 

5 BODANO BARBARA 

6 CADEDDU GINA 

7 CAMPUS ANTONELLO 

8 CANDITO DOMENICA 

9 CARBONE PAOLA 

10 CARBONI MONICA 

11 CARDIA GESSICA 

12 CAVOLINA PINUCCIA 

13 CERINA  CLAUDIA 

14 CHESSA GIUSEPPINA 

15 COGONI MARIA LUCIA 

16 COLA MARIA TINDARA 

17 CONCAS ARIANNA 

18 CONCU ROSSANA 

19 CONTU DANIELA 

20 COSSU TAMARA 

21 COSSU ERSILIA 

22 CURRELI TIZIANA 

23 DE VILLA DAVIDE 

24 DECANDIA  VANNA 

25 DEIDDA ANNA CRISTINA 

26 DEMEGLIO NICOLETTA 

27 DESSI LUCIANA 

28 DI MARTINO MONICA 

29 DIANA LUISA 

30 FIGUS EMANUELA 

31 FLORIS ROBERTA 

32 FLORIS FRANCESCA 

33 FODDIS CARLO 



 
 
 

34 FRONGIA LOREDANA 

35 GAVIANO  CATIUSCIA 

36 GHINAMI MARCO 

37 GIANNOTTI GIORGIANA 

38 GRANARA CLAUDIA 

39 IMBURGIA MARIA LETIZIA 

40 LAI LISA 
41 LISCIA MARZIA 

42 LUSSU CHANTAL 

43 MANNU MARIA MADDALENA 

44 MARRAS LUCA 

45 MASCIA  ANNALISA 

46 MASCIA  FRANCESCA 

47 MATTA MARTINA 

48 MELONI SERENELLA 

49 MURA ALESSANDRA 

50 MURA VALENTINA 

51 MURGIA  MARILENA 

52 OLIVIERI ANTONELLA 

53 OPPES CINZIA 

54 ORTU MARIA ANGELA 

55 PALLA PATRIZIA 

56 PATTA MARIA CARLA 

57 PCCICACCHI BENEDETTO 

58 PENNISI PAOLA ASSUNTA 

59 PES ROSA MARIAPAOLA 

60 PETTINAU DANIELA 

61 PIGA VALENTINA 

62 PINNA  MARIA CARLA 

63 PIPIA ROSANNA 

64 PIRAS MARIA LAURA 

65 PIRAS KATIUSCIA 

66 PIRAS MANUELA MARIA 

67 PORTAS MASSIMO 

68 PUTZU CAROLINA 

69 RIU NOEMI 

70 RIVANO ANTONELLA 

71 ROSAS LUCIA 

72 SALVAGO  PATRIZIA 

73 SANNA MONICA 

74 SANTOBONI FRANCESCA 

75 SARACINO ALICE 

76 SARAIS PAOLO 

77 SECCHI ERIKA 

78 SECCI SIMONETTA CECILIA 



 
 
 

79 SEDDA ALESSANDRA 

80 SERRAU EMANUELA 

81 SEU SIMONA 

82 TRADORI MICHELA 

83 TRONCI ANGELICA 

84 TRUDU ANNA MARIA 

85 UCCHEDDU STEFANIA 

86 USAI MARIETTINA 

87 ZUCCA MARIA LAURA 

88 VERO ANTONELLA 

 

                      Selezione per soli titoli per Dirigente Psicologo nella disciplina di Psicoterapia.     

 Allegato “B”                        Elenco candidati ammessi  

1 AGOSTA FRANCESCO 

2 ASONI GESUINA 

3 ATZORI GIOVANNA 

4 BITTICHESU STEFANO 

5 BODANO BARBARA 

6 CADEDDU GINA 

7 CAMPUS ANTONELLO 

8 CANDITO DOMENICA 

9 CARBONE PAOLA 

10 CARDIA GESSICA 

11 CAVOLINA PINUCCIA 

12 CERINA  CLAUDIA 

13 CHESSA GIUSEPPINA 

14 COGONI MARIA LUCIA 

15 COLA MARIA TINDARA 

16 CONCAS ARIANNA 

17 CONCU ROSSANA 

18 CONTU DANIELA 

19 COSSU ERSILIA 

20 CURRELI TIZIANA 

21 DE VILLA DAVIDE 

22 DECANDIA  VANNA 

23 DEIDDA ANNA CRISTINA 

24 DEMEGLIO NICOLETTA 

25 DESSI LUCIANA 

26 DI MARTINO MONICA 

27 DIANA LUISA 

28 FIGUS EMANUELA 

29 FLORIS ROBERTA 

30 FLORIS FRANCESCA 

31 FODDIS CARLO 

32 FRONGIA LOREDANA 



 
 
 

33 GAVIANO  CATIUSCIA 

34 GHINAMI MARCO 

35 GIANNOTTI GIORGIANA 

36 GRANARA CLAUDIA 

37 IMBURGIA MARIA LETIZIA 

38 LAI LISA 
39 LISCIA MARZIA 

40 LUSSU CHANTAL 

41 MANNU MARIA MADDALENA 

42 MARRAS LUCA 

43 MASCIA  ANNALISA 

44 MASCIA  FRANCESCA 

45 MATTA MARTINA 

46 MELONI SERENELLA 

47 MURA ALESSANDRA 

48 MURA VALENTINA 

49 MURGIA  MARILENA 

50 OPPES CINZIA 

51 ORTU MARIA ANGELA 

52 PALLA PATRIZIA 

53 PATTA MARIA CARLA 

54 PCCICACCHI BENEDETTO 

55 PENNISI PAOLA ASSUNTA 

56 PES ROSA MARIAPAOLA 

57 PETTINAU DANIELA 

58 PIGA VALENTINA 

59 PINNA  MARIA CARLA 

60 PIRAS MARIA LAURA 

61 PIRAS KATIUSCIA 

62 PIRAS MANUELA MARIA 

63 PORTAS MASSIMO 

64 PUTZU CAROLINA 

65 RIU NOEMI 

66 RIVANO ANTONELLA 

67 ROSAS LUCIA 

68 SALVAGO  PATRIZIA 

69 SANNA MONICA 

70 SANTOBONI FRANCESCA 

71 SARACINO ALICE 

72 SARAIS PAOLO 

73 SECCHI ERIKA 

74 SECCI SIMONETTA CECILIA 

75 SEDDA ALESSANDRA 

76 SERRAU EMANUELA 

77 SEU SIMONA 

78 TRADORI MICHELA 

79 TRONCI ANGELICA 

80 TRUDU ANNA MARIA 



 
 
 

81 UCCHEDDU STEFANIA 

82 USAI MARIETTINA 

83 VERO ANTONELLA 

 

 

 

 

 

 

 

                       Selezione per soli titoli per Dirigente Psicologo nella disciplina di Psicoterapia.     

 Allegato “C”                        Graduatoria candidati ammessi  

N° COGNOME NOME Punti precedenza 

 
  

 
 

1 
CADEDDU GINA 

2,590 
 

2 
CARBONE PAOLA 

2,370 
  

3 
DESSI LUCIANA 2,000   

4 
COGONI MARIA LUCIA 1,990 

In possesso dei requisiti di cui alla 
delib. G.R. n.22/31 del 7/6/07 

5 
SECCI SIMONETTA CECILIA 1,550 

In possesso dei requisiti di cui alla 
delib.G.R. n.22/31 del 7/6/07 

6 DIANA LUISA 
1,196 

In possesso dei requisiti di cui alla 
delib. G.R.  n.22/31 del 7/6/07 

7 SANTOBONI FRANCESCA 0,930  

8 PICCICACCHI BENEDETTO 0,830  

9 
CAVOLINA PINUCCIA 0,750  

10 
PES ROSA MARIAPAOLA 0,580 

 

11 
PENNISI PAOLA ASSUNTA 0,530  

12 
USAI MARIETTINA 0,530  

13 
PORTAS MASSIMO 0,520  

14 
PIGA VALENTINA 0,410  

15 
TRONCI ANGELICA 0,390  

16 PATTA MARIA CARLA 0,380  

17 
SALVAGO  FABRIZIA 0,340  

18 
CONTU DANIELA 0,324  

19 
PALLA PATRIZIA 0,320  



 
 
 

20 COSSU ERSILIA 0,310  

21 
DE VILLA DAVIDE 0,300  

22 
CAMPUS ANTONELLO 

  0,280  

23 
SANNA MONICA 0,270  

24 RIVANO ANTONELLA 0,260  

25 
GIANNOTTI GIORGIANA 0,260  

26 
CARDIA GESSICA 0,230  

27 
CONCU ROSSANA 0,220 Precede per età 

28 CHESSA GIUSEPPINA 0,220 Precede per età 

29 MELONI SERENELLA 0,220  

30 LAI LISA 0,210  

31 IMBURGIA MARIA LETIZIA 0,180  

32 PIRAS MANUELA MARIA 0,170 Precede per età 

33 FIGUS EMANUELA 0,170  

34 COLA MARIA TINDARA 0,160 Precede per età 

35 DEIDDA ANNA CRISTINA 0,160 Precede per età 

36 MASCIA FRANCESCA 0,160  

37 VERO ANTONELLA 0,150  

38 ROSAS LUCIA 0,140 Precede per età 

39 BODANO BARBARA 0,140  

40 SARACINO ALICE 0,130 Precede per età 

41 MURA VALENTINA 0,130 Precede per età 

42 MANNU MARIA MADDALENA 0,130 Precede per età 

43 FRONGIA LOREDANA 0,130  

44 MATTA MARTINA 0,120 Precede per età 

45 AGOSTA FRANCESCO 0,120 Precede per età 

46 GHINAMI MARCO 0,120 Precede per età 

47 ASONI GESUINA 0,120 Precede per età 

48 DECANDIA VANNA 0,120  

49 MARRAS LUCA 0,100 Precede per età 

50 RIU NOEMI 0,100  

51 TRADORI MICHELA 0,070 Precede per età 

52 DI MARTINO MONICA 0,070 Precede per età 

53 FODDIS CARLO 0,070 Precede per età 



 
 
 

54 PIRAS KATIUSCIA 0,070  

55 CURRELI TIZIANA 0,060 Precede per età 

56 MURA ALESSANDRA 0,060  

57 PINNA MARIA CARLA 0,050  

58 FLORIS ROBERTA 0,040 Precede per età 

59 SEU SIMONA 0,040 Precede per età 

60 PETTINAU DANIELA 0,040 Precede per età 

61 PIRAS MARIA LAURA 0,040 Precede per età 

62 ORTU MARIA ANGELA 0,040  

63 SEDDA ALESSANDRA 0,030  

64 PUTZU CAROLINA 0,030  

65 UCCHEDDU STEFANIA 0,010  

66 MASCIA ANNALISA 0,000 Precede per età 

67 ATZORI GIOVANNA 0,000 Precede per età 

68 SERRAU EMANUELA 0,000 Precede per età 

69 DEMEGLIO NICOLETTA 0,000 Precede per età 

70 FLORIS FRANCESCA 0,000 Precede per età 

71 SECCHI ERIKA 0,000 Precede per età 

72 GAVIANO CATIUSCIA 0,000 Precede per età 

73 CONCAS ARIANNA 0,000 Precede per età 

74 TRUDU ANNA MARIA 0,000 Precede per età 

75 CANDITO DOMENICA 0,000 Precede per età 

76 CERINA CLAUDIA 0,000 Precede per età 

77 LISCIA MARZIA 0,000 Precede per età 

78 BITTICHESU STEFANO 0,000 Precede per età 

79 LUSSU CHANTAL 0,000 Precede per età 

80 OPPES CINZIA 0,000 Precede per età 

81 GRANARA CLAUDIA 0,000 Precede per età 

82 MURGIA MARILENA 0,000 Precede per età 

83 SARAIS PAOLO 0,000   
 


